
HERRAMIENTAS DECOLETAJE



CLASIFICACIÓN DE LAS HERRAMIENTAS

C = Cilindrar
T = Tronzar
PA = Pala

L = Izquierda
R = Derecha

Sección de la herramienta (6x6)

Espesor de la herramienta (1.25)

Calidad del metal duro

C L  06 0125  - RAMET

Dureza
HV30 Grano

(μm)

Grupo
ISO

Material a mecanizarCalidad Resistencia
a la ruptura

(N/mm²)

Aceros inoxidables (316L, 904L), Aceros de alta
resistencia (ETG25, ETG88), Cobre (C99), Platino,
Aceros de cementación (EC80K), Oro, Titanio, etc..



Aceros de Decoletaje (FHP-28), Aceros de alta
resistencia (ETG25), Platino, Oro, Aceros al 
Carbono, Cobre, etc...



Aceros de cementación (CK15, EC80K), Aceros
Inoxidables (316L, 904L), Platino, Titanio, Oro,
Aceros de alta resistencia (ETG100), etc...
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Ramet-1 1650 0.80 3200
K-15
K-40

R1P 1600 0.60 - 0.80 4300 K-10
K-30

B-18 1600 0.60 - 0.80 3800
K-20
K-30

Mecanizado de desbaste y semi acabado en

Tamaño del



HERRAMIENTAS DE CILINDRAR

CL 060300
CR 060300 6 x 6 20 x 3 x 2      120

CL 070300
CR 070300 7 x 7 20 x 3 x 2      140

CL 070400
CR 070400 7 x 7 20 x 4 x 3      140

CL 070500
CR 070500 7 x 7 20 x 5 x 3      140

CL 070600
CR 070600 7 x 7 20 x 6 x 3      140

CL 080300
CR 080300 8 x 8 20 x 3 x 2      140

CL 080400
CR 080400 8 x 8 20 x 4 x 3      140

CL 080500
CR 080500 8 x 8 20 x 5 x 3      140

CL 080600
CR 080600 8 x 8 20 x 6 x 3      140

CL 100400
CR 100400 10 x 10 20 x 4 x 3      150

CL 100500
CR 100500 10 x 10 20 x 5 x 3      150

CL 100600
CR 100600 10 x 10 20 x 6 x 3      150

CL 120400
CR 120400 12 x 12 20 x 4 x 3      150

CL 120500
CR 120500 12 x 12 20 x 5 x 3      150

CL 120600
CR 120600 12 x 12 20 x 6 x 3      150

CL 140400
CR 140400 14 x 14 20 x 4 x 3      150

CL 140500
CR 140500 14 x 14 20 x 5 x 3      150

CL 140600
CR 140600 14 x 14 20 x 6 x 3      150

CL 160400
CR 160400 16 x  16 20 x 4 x 3      150

CL 160500
CR 160500 16 x 16 20 x 5 x 3      150

CL 160600
CR 160600 16 x 16 20 x 6 x 3      150

CL IZQUIERDAS

CR DERECHAS
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REFERENCIA h x b
(mm)

l x t x s
(mm)

L
(mm)

CALIDADES

RAMET-1 R1P B-18

3

Disponible
almacén

Bajo pedido Bajo pedido



HERRAMIENTAS DE TRONZAR

TL 060125
TR 060125 6 x 6

TL 060150
TR 060150 6 x 6

TL 060175
TR 060175 6 x 6 

TL 070125
TR 070125 7 x 7

TL 070150
TR 070150 7 x 7

TL 070175
TR 070175 7 x 7

TL 070200
TR 070200 7 x 7

TL 070225
TR 070225 7 x 7

TL 070250
TR 070250 7 x 7

TL 070275
TR 070275 7 x 7

TL 080125
TR 080125 8 x 8

TL 080150
TR 080150 8 x 8

TL 080175
TR 080175 8 x 8

TL 080200
TR 080200 8 x 8

TL 080225
TR 080225 8 x 8

TL 080250
TR 080250 8 x 8

TL 080275
TR 080275 8 x 8

TL 100150
TR 100150 10 x 10

TL 100175
TR 100175 10 x 10

TL 100200
TR 100200 10 x 10

TL 100225
TR 100225 10 x 10

REFERENCIA h x b
(mm)

l
(mm)

r
(mm)

TL IZQUIERDAS

TR DERECHAS

L
(mm)

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

120

120

120

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

150

150

150

150

1.25

1.50
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1.25

1.50

1.75
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TL 080300
TR 080300 8 x 8 20 140 3.00
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HERRAMIENTAS DE TRONZAR
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TL 100250
TR 100250 10 x 10

TL 100275
TR 100275 10 x 10

TL 120125
TR 120125 12 x 12

TL 120150
TR 120150 12 x 12

TL 120175
TR 120175 12 x 12

TL 120200
TR 120200 12 x 12

TL 120225
TR 120225 12 x 12

TL 120250
TR 120250 12 x 12

TL 120275
TR  120275 12 x 12

TL 120300
TR 120300 12 x 12

TL 140300
TR 140300 14 x 14

TL 140400
TR 140400 14 x 14

TL 160300
TR 160300 16 x 16

TL 160400
TR 160400 16 x 16

TL 200300
TR 200300 20 x 20

TL 200400
TR 200400 20 x 20

REFERENCIA h x b
(mm)

l
(mm)

r
(mm)

L
(mm)
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TL IZQUIERDAS

TR DERECHAS

CALIDADES

RAMET-1 R1P B-18
Disponible
almacén

Bajo pedido Bajo pedido

TL 140250
TR 140250 14 x 14 20 150 2.50



HERRAMIENTAS DE PALA

PA 060600 6 x 6

PA 070700 7 x 7

PA 080800 8 x 8

PA 101000 10 x 10

PA 121200 12 x 12

PA 141400 14 x 14

PA 161600 16 x 16

PA 181800 18 x 18

PA 202000 20 x 20

PA 252500 25 x 25

PA 101200 10 x 12

PA 101400 10 x 14

PA 102000 10 x 20

PA 121400 12 x 14

PA 121600 12 x 16

PA 121800 12 x 18

PA 122000 12 x 20

PA 122500 12 x 25

PA 162000 16 x 20

PA 162500 16 x 25

PA 163000 16 x 30

REFERENCIA h x b
(mm)

l
(mm)

r
(mm)

CALIDADES

RAMET-1 R1P B-18
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almacén

Bajo pedido Bajo pedido
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PA PALA
PA 201000 20 x 10

PA 201400 20 x 14

PA 201600 20 x 16

PA 201800 20 x 18

PA 202500 20 x 25

PA 203000 20 x 30

PA 203500 20 x 35

PA 251600 25 x 16

PA 301600 30 x 16
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HERRAMIENTAS PARA TORNOS 
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REFERENCIA E
(mm)

L
(mm)

CALIDADES

RAMET-1 R1P B-18
Disponible
almacén

Bajo pedido Bajo pedido

AS 100062-14 1.40 6

AS 100062-16 1.60 7

AS 100062-18 1.80 8

AS 100062-20 2.00 8

AS 200062-14 1.40 6

AS 200062-16 1.60 7

AS 200062-18 1.80 7

AS 200062-20 2.00 7

AS 300062-14 1.40 6

AS 300062-16 1.60 7

AS 300062-18 1.80 7

AS 300062-20 2.00 7

AS 100063-1 1.00 10

AS 100063-2 2.00 10

AS 100063-3 3.00 10

AS 100063-4 4.00 10

AS 100063-5 5.00 10

AS 100063-6 6.00 10

AS 100063-8 8.00 10

AS 100063-10 10.00 10

AS 200063-2 2.00 8

AS 200063-3 3.00 8

AS 200063-4 4.00 8

AS 200063-5 5.00 10

AS 200063-6 6.00 10

AS 200063-7 7.00 10

AS 200063-8 8.00 10

AS 200063-9 9.00 10

AS 200063-10 10.00 10

AS 200063-12 12.00 10

AS 200063-14 14.00 10

AS 100062 14-20

AS 200062 14-20

AS 300062 14-20

AS 100063 1-10

AS 200063 2-4

AS 200063 5-12

AS 200063-14

AS 200063-16 16.00 10

MULTIHUSILLOS AS-14
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